
U S N E S E N Í 

z 8. zasedání zastupitelstva obce  Ř Í M O V, 

konaného  dne 17. května 2023 v 18:00 hod. 

v zasedacím sále Obecního úřadu v Římově 
 

Přítomni: 

Jan Carda, Ing. Tomáš Hluštík, Stanislav Petr, David Říha, Ing. Tamara Fuxová, Ing. 

Miroslav Slinták, Ing. Lukáš Babka 

 

 

Omluveni:    Pavel Crkva 

 

Zapisovatel:   Ing. Jana Kačírková 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Lukáš Babka, Stanislav Petr 

  
Program: 

1. Kontrola zápisu a usnesení z předcházejícího jednání 

2. Rozpočtové opatření č. 7 

3. Prodeje, směny, věcná břemena a koupě pozemků 

4. Různé 

 

 
2023-08-01 – souhlas s uzavřením smlouvy o věcném břemenu pro EG.D – Dolní 

Stropnice 1962-NN 

• ZO souhlasí s obsahem a s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu pro EG.D , Lidická 1873/36 Černá Pole , 602 00 

Brno k pozemku parc. č. 1961/4 a 2177/1  v k. ú. Dolní Stropnice zapsaném na LV č. 

1 pro obec Římov, pod názvem „Dolní Stropnice  1962-NN“, kde je oprávněný 

vlastníkem a provozovatelem zařízení distribuční soustavy. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí                          8 – 0 – 0 

 

2023-08-02 – souhlas se zveřejněním záměru: prodej části plochy parc. č. 1980/2 v k.ú. 

Dolní Stropnice 

• ZO bere na vědomí žádost a souhlasí se zveřejněním záměru týkající se prodeje části 

plochy parc. č. 1980/2  v k.ú. Dolní Stropnice. Nově oddělovaný pozemek p. č. 

1980/13 o výměře 26m2 v k.ú. Dolní Stropnice bude předmětem převodu budoucí 

kupní smlouvy uzavřené mezi obcí Římov  a společností EG.D, a.s. Tento pozemek 

bude sloužit k umístění a provozování trafostanice. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí se zveřejněním záměru        8 – 0 – 0 

 

2023-08-03 – nesouhlas se zveřejněním záměru týkající se prodeje části plochy 

parc. č. 1604/1 v k.ú. Dolní Stropnice 

• ZO bere na vědomí žádost a nesouhlasí se zveřejněním záměru týkající se prodeje části 

plochy parc. č. 1604/1   v k.ú. Dolní Stropnice. Jedná se o 125 m2. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí 8 – 0 – 0 

 

 

 



 

2023-08-04 – souhlas se zveřejněním záměru týkající se prodeje části plochy 

parc. č. 1662/2 v k.ú. Branišovice u Římova 

• ZO bere na vědomí žádost a souhlasí se zveřejněním záměru týkající se prodeje části 

plochy parc. č. 1662/2   v k.ú. Branišovice u Římova. Jedná se o 354 m2, který je 

v blízkosti jeho rekreační chaty. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí                          8 – 0 – 0 

 

 

2023-08-05 – souhlas se smlouvou mezi obcí Římov a spol. EKO-KOM a.s. 

• ZO souhlasí se smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi obcí Římov a 

spol.EKO-KOM a.s. Současně ZO souhlasí s pověřením (zmocněním) společnosti 

Marius Pedersen a.s., pobočka České Budějovice, která v souladu s právními předpisy 

zajišťuje svoz a nakládání s odpady včetně jeho využití. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí                          8 – 0 – 0 

 

2023-08-06 – souhlas s dopisem spol. ČEVAK 

• ZO souhlasí s došlým dopisem spol.Čevak týkající se porovnání všech položek 

výpočtu (kalkulace)cen pro vodné a stočné za rok 2022. Dokument byl řádně 

zveřejněn. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí                          8 – 0 – 0 

 

2023-08-07 – souhlas s poskytnutím finančního daru pro MS ČK Dolní Stropnice 

• ZO souhlasí s poskytnutím finančního daru pro MS ČK Dolní Stropnice ve výši 

10.000,-Kč 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí                           8  – 0 – 0 

 

 

ZO bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č.7/2023, se kterými je seznámil předseda finančního výboru; 

- možnosti získání finančních prostředků dotací na případnou realizaci akce 

odkanalizování Branišovic u Římov. 

 

 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva: 14. 6. 2023 

 
Ukončeno: 21:45 hod.    

Zapisovatel: Ing. Jana Kačírková 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Lukáš Babka, Stanislav Petr 

 

 

 

 


